
 

  
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
RACCOLTA DIFFERENZIATA PORTA A PORTA E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI 
(DAL 01 AL 30 SETTEMBRE 2018) DEL COMUNE DI CAMPOFIORITO. CIG: Z29249C128. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale n. 17 del 31.05.2018 (ultima in ordine di tempo), con la quale  è 
stata affidata fino al 31 Agosto 2018, la gestione del servizio di RACCOLTA 
DIFFERENZIATA PORTA A PORTA TRASPORTO E CONFERIMENTO dei rifiuti 
urbani prodotti nel Comune di Campofiorito alla ditta COSTRUZIONE & AMBIENTE 
S.R.L.S - con sede legale a San Cipirello (PA) Via Garibaldi n. 129 – p. Iva n.06265920824. 

VISTA la Disposizione Sindacale prot. n. 5233 del 07.08.2018, con la quale si da mandato all’Ufficio 
Tecnico ad eseguire apposita indagine di mercato, per l’individuazione di un potenziale 
affidatario del servizio temporaneo, in attesa comunque, delle decisioni sovrastanti della 
struttura commissariale che opera in esecuzione dell’Ordinanza Presidenziale n. 2/Rif/2017 e 
n.4/Rif/2018; 

RITENUTO opportuno  pertanto, al fine di eseguire un’indagine di mercato, nel rispetto dei principi di 
non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, pubblicare apposito 
avviso di MANIFESTAZIONE DI INTERESSE - INDAGINE DI MERCATO, all’Albo 
Pretorio di questo Comune, sul sito Web istituzionale, contenente i criteri che saranno utilizzati 
per l’affidamento del servizio di che trattasi. 

VISTO l’Avviso di indagine di mercato predisposto dal Responsabile del Procedimento compresi 
allegati; 

VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante: “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali ” e successive modificazioni. 

VISTO il « Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture », emanato con D. Lgs n. 50/2016 
coordinato con il D. Lgs n. 56/2017. 

VISTO il D. Lgs n. 152/2006 e ss.mm.ii.. 
RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della Determina Sindacale n. 04 del 

06-07-2018. 
D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati: 
DI APPROVARE l’avviso di manifestazione di interesse propedeutico all’affidamento di mesi uno 

del servizio di raccolta differenziata porta a porta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani. 
DI PROVVEDERE a rendere pubblico il suddetto AVVISO mediante la pubblicazione presso l’Albo 

Pretorio on-line e sulla Home Page del sito web istituzionale del Comune di Campofiorito. 
DI DARE ATTO che l’avviso di manifestazione di interesse – indagine di mercato sopra citato non 

costituisce proposta contrattuale e non vincola in alcun modo il Comune che sarà libero di 
avviare eventuali altre e diverse procedure selettive anche aggiuntive; 

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella 
raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo 
Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi.   

 
 Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Ing. Francesco Quartana 

PROVVEDIMENTO   
DEL  

 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N.172  

Del 08.08.2018 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
Provincia di Palermo 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 

utc.campofiorito@libero.it 


